РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
     А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 МАРКСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

             РАСПОРЯЖЕНИЕ

       от  27.04.  2020 г.                       № 9-р

	О   проведении профилактических       дезинфекционных мероприятий на территории муниципального  образования Марксовский сельсовет

	В соответствии с Указом Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 №112 –УК «О мерах по противодействию распространения в Оренбургской области новой коронавирусной  инфекции» ( в ред. от 18.04.2020 №183-УК), руководствуясь решением оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной  инфекции на территории Александровского района Оренбургской области от 25.04.2020, в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции на территории Марксовского сельсовета:
	1.Провести дезинфекцию на территориях, находящихся в муниципальной собственности наружных поверхностей зданий, тротуаров, площадок у входа в них, наружных дверей, поручней, урн, вблизи и местах массовых скоплений людей.
	2.Рекомендовать субъектам осуществляющим торговую деятельность на территории Марксовского сельсовета, хозяйствующим субъектам осуществляющим производственную деятельность   на территории Марксовского  сельсовета провести работу  по дезинфекции   наружных поверхностей зданий, прилегающих территорий находящихся в их собственности.
	3. Для проведения дезинфекции применять зарегистрированные в установленном порядке и допущенные к применению в Российской Федерации  дезинфицирующие средства в соответствии с инструкциями.
	4. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.
	5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации						                С.М.Попов

Разослано: администрации района,  на информационные стенды, руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, на официальный сайт,  прокурору района, в дело.